TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NINH THUẬN

Số: 373  /LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Ninh Thuận, ngày  12  tháng  9  năm 2014

	V/v tuyên truyền Đại hội VIII

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp.

Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII (2014-2019) sẽ được tổ chức tại Trung tâm Hội nghị quốc gia Mỹ Đình, thủ đô Hà Nội từ ngày 25 đến ngày 27/9/2014. Đây là sự kiện chính trị nổi bật, diễn ra trong thời điểm lịch sử quan trọng của công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc với những thời cơ thuận lợi đan xen cùng khó khăn, thách thức. Đại hội là biểu trưng cho sức mạnh đoàn kết của khối liên minh công – nông – trí và của hơn 90 triệu người Việt Nam trong sự nghiệp phát triển đất nước. Thực hiện Công văn số 1393 CV/TG ngày 29/8/2014 của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy Ninh Thuận và công văn số 1289/TLĐ ngày 5/9/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) Việt Nam về việc đẩy mạnh tuyên truyền Đại hội VIII Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; Để góp phần vào sự thành công chung của Đại hội, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn các khu Công nghiệp thực hiện một số nội dung sau:
1/ Tổ chức tuyên truyền trong đoàn viên công đoàn, CNVCLĐ về Đại hội VIII Mặt trận Tổ quốc Việt Nam. Đồng thời, tiếp tục vận động cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2014.
2/ Phối hợp với chính quyền cùng cấp tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ góp ý dự thảo báo cáo chính trị của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa VII tại Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2014 – 2019.
3/ Kết thúc đợt tuyên truyền, LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành báo cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo–Nữ công) để tổng hợp báo cáo Tổng LĐLĐ Việt Nam.
 (Toàn văn dự thảo báo cáo chính trị và  đề cương tuyên truyền Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII được đăng tải trên Trang tin Điện tử LĐLĐ tỉnh).

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo TLĐ;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Ban Dân vận TU;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: Ban TG-NC, VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Thái Văn Thuyết